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Psychologický profil předškoláka 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Nová témata v chemii zábavnou formou, chemie kolem nás 

Asertivní jednání při práci pedagoga na základní škole 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Autorské právo ve školské praxi 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Efektivní komunikace aneb jak se domluvit 

Hospitace v praxi ředitele školy 

Právní poradna 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Výtvarná dílna: Dárek na poslední chvíli aneb Svíčka se dá dát jako dárek 

Aktivní učení v matematice (Taje magických čtverců) 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Aktivní učení matematiky – čísla známá a neznámá 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Co musí školní jídelna znát o alergenech v potravinách 

Metodika výuky volnočasových aktivit pro ZŠ I. 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Praktické nápady do výuky vlastivědy, přírodovědy a prvouky 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Plánování času, práce se stresem 

Metody aktivního učení – pedagogický sbor ZŠ Kyjov 

Stavba a vývoj vesmíru 

Prevence školní neúspěšnosti a předcházení SPU již v MŠ 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Bodystyling, možnosti využití posilování ve školní TV 

Příprava rodičů na přechod dětí z MŠ do ZŠ 
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
 

  

Autorské právo ve školské praxi 
  
Účastníci se seznámí se základními předpisy zaměřenými na autorské právo, s pravidly 

užívání cizího díla ve školském prostředí.  

 

Základy autorských práv a práv souvisejících. Základní legislativa a její aplikace ve  

školské praxi. Řešení praktických situací v oblasti školství v souvislosti s ochranou  

autorských práv – zejména výjimky a omezení autorských práv – citace, výuková licence,  

užití díla pro osobní potřebu. Školní dílo, zaměstnanecké dílo, licenční smlouvy a další  

související instituty užití autorských práv. On-line užití autorských děl a další specifika  

užití autorských práv v prostředí internetu. 

 

Lektor je právníkem, specializovaným na autorské právo. 

  

Číslo akce:  55665 

Lektor:  Mgr. Leoš Bednář, JUDr. et MgA. Petra Žikovská 

Termín:  5. 11. 2014 (středa) 

Čas:   13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  420,- Kč 

Cena pro ostatní:        510,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001 
  

 

Hospitace v praxi ředitele školy 
  

 
Hlavním tématem semináře je hospitační činnost ředitele školy (popř. zástupců  

ředitele) jako součást vnitřních kontrolních mechanizmů. Účastníci si budou moci  

prohlédnout vzory záznamových archů z hospitací a naučí se zpracovat vlastní  

záznam z hospitace s ohledem na specifika školy.  

 

Cílem semináře je vybavit vedení školy vědomostmi, které umožní:  

 

• správně zvolit témata pro hospitační činnost, 

• vybrat hospitační týmy ve škole a zvážit alternativu vzájemných hospitací  

mezi učiteli, 

• vést pohospitační rozhovor různými metodami, 

• vytvořit si vlastní záznamové archy z hospitační činnosti, 

• využít výsledky hospitační činnosti pro další řízení školy (např.  

v personální oblasti). 

 

  

Číslo akce:  55675 

Lektor:  RNDr. Petr Lukáš                           

Termín:  7. 11. 2014 (pátek) 

Čas:   8.30 - 13.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  690,- Kč 

Cena pro ostatní:                                    835,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 7. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz  

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: MSMT-50056/2012-201-1017 
  

 

Výtvarná dílna: Dárek na poslední chvíli  

aneb Svíčka se dá dát jako dárek každému 
  

 
Obsah: 

- Svíčky parafínové - lité (do skleničky, kelímku, ruličky od papíru). 

- Gelové - lité do skleničky (do gelu zalitá dekorace - kamínky, kávová zrna, koření atd.). 

- Z voskových plátů s ornamentem. 

- Parafínové nebo včelí vosk - lité do formiček od vánočního cukroví (srdíčka, hvězdičky,  

stromečky atd.). 

- Konzumní parafínové zdobené barevnými pláty z včelího vosku. 

- Svíčky s decoupage. 

- Zápichy voskové vrstvené svíčky, odrátkované svíčky. 

Přineste si prosím s sebou:  
vánoční formičky i vykrajovací, menší nepotřebnou skleničku na gelovou svíčku, pár  

koření - hřebíček, badyán, kostičky pomerančové kůry (do gelových svíček se dá zalít  

např. také mušle, knoflíky, barevné korálky apod.), hezké skořápky od ořechů, menší  

nožík, nůžky, štětec, pár korálků na navlečení na drátek. 

Ostatní materiál je v ceně semináře. 

 

Seminář je určen pro učitelky MŠ, uč. ZŠ, vychovatelky ŠD a volnočasových aktivit. 

 

Číslo akce:  55681 

Lektor:  Ing. arch. Jana Vašíčková 

Termín:  11. 11. 2014 (úterý) 

Čas:   14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:        780,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 
sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

 

Aktivní učení matematiky  

– čísla známá a neznámá v praxi 
  

 
Cílem je poskytnout učitelům škálu námětů, metod a forem práce, které aktivizují žáky a 

podněcují jejich tvořivost i představivost. Důraz je kladen na dovednost vysvětlovat, ale také 

diskutovat (učitel a žák, žák a učitel), na experimentování jako zdroje získávání zkušeností, na 

kooperativní skupinové aktivity, na řešení různých problémů tj. na kompetence, které jsou 

zakotveny v RVP.  

• aritmetické operace (porovnávání, zaokrouhlování, sčítání, odčítání, násobení, dělení) –  

umět operace propojit na reálné situace, počítání, měření, odhadování, 

• proměnná a její role při matematizaci reálných situací, 

• aktivity se souborem čísel a čísly vůbec, samostatná i skupinová práce žáků, finanční  

gramotnost, 

• aktivity se souborem čísel a čísly vůbec (komunikace, přesné vyjadřování, tvořivost), 

• samostatná a skupinová práce žáků (diskuse, vzájemná kontrola a diskuse o možnostech  

řešení, kooperativní práce). 

 

Seminář je určen pro učitele matematiky na 2. stupni ZŠ. 

  

Číslo akce:  55596 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  12. 11. 2014 (středa) 

Čas:   14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: neakreditováno 
  

 

Co musí školní jídelna znát o alergenech  

v potravinách  
  

 
1. Nařízení EU č. 1169/2011 o poskytování informací o potravinách spotřebitelům: 

 

2. Alergie – vysvětlení pojmů. 

 

3. Potravinové alergeny. 

 

4. Přehled náhradních suroviny pro některé alergenní potraviny. 

 

5. Příčiny potravinových alergií u dětí. 

 

Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen. Přednáška je zaměřena na základní informace o 

alergenech v potravinách v návaznosti na Nařízení EU č. 1169/2011 o poskytování informací o 

potravinách spotřebitelům, s účinností od 13. prosince 2014.  

  

Číslo akce:  55646 

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková 

Termín:  13. 11. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:        700,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

 

Praktické nápady do výuky vlastivědy, přírodovědy 

a prvouky 
  

 
Účastníci si prakticky vyzkoušejí metody a formy práce, které rozvíjejí myšlení žáků i  

jejich osobnost a které jsou zaměřeny na hledání souvislostí a vztahů. 

 

Praktický seminář zaměřený na interaktivní formy výuky ve vlastivědě, přírodovědě a  

prvouce. Jak vzbudit zájem o tyto předměty. Praktické ukázky konkrétních metod a forem  

práce. Způsoby, jak lze pomocí vlastivědy, přírodovědy a prvouky rozvíjet myšlení,  

čtenářskou gramotnost, osobnost dítěte. Hledání souvislostí a vztahů v okolním světě. 

 

Témata: 

Vlastivěda - Lidé a čas (4. a 5. ročník) 

Přírodověda - Člověk a jeho zdraví (4. a 5. ročník) 

Prvouka - Rozmanitost přírody (3. ročník) 

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

 

 Číslo akce:  55703 

Lektor:  Mgr. Jana Žaludová 

Termín:  19. 11. 2014 (středa) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 12. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

 

Stavba a vývoj vesmíru  

- RNDr. Jiří Grygar, CSc. v Hodoníně! 
  

 

 
Seznámit učitele se současným pohledem a aktuálními poznatky o vývoji vesmíru. 

Seminář vychází z požadavků moderní výuky, jejímž cílem je propojovat jednotlivé předměty v 

přirozený celek například v tématu kosmologie. Přednášející upozorní na mnoho souvislostí, 

které jsou v přírodních vědách i v běžném životě málo zřetelné, a přitom velmi důležité. 

Přednášející doplní školení o aktuální poznatky s uváděním urychlovače LHC v CERNu do 

zkušebního provozu. Účastníci obdrží po školení zdarma  

přístup k elektronické podobě publikace „Stavba a vývoj vesmíru“. 

 

Přehled témat:  

 

• Základní úvaha o teorii relativity a mechanice.     

• Rozpínání vesmíru a standardní kosmologický model. 

• Chemická evoluce vesmíru. 

• Biologická evoluce vesmíru. 

• Kosmologie výstřední, ba ztřeštěná. 

 

 Číslo akce:  55699 

Lektor:  RNDr. Jiří Grygar, CSc. 

Termín:  24. 11. 2014 (pondělí) 

Čas:   13.00 - 17.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  800,- Kč 

Cena pro ostatní:        970,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058I2013-1-785 
  

 

Bodystyling, možnosti využití posilování  

ve školní TV 
  

 
Cílem je seznámení se základními principy posilovacích lekcí ve školní TV. Praktické osvojení 

správné techniky a metodiky provedení cviků zaměřené na posilování svalů celého pohybového 

aparátu. Vytvoření zásobníku cviků, které umožňují postupné zvyšování náročnosti posilování. 

Charakteristika - Bodystyling pomáhá rovnoměrně formovat a zpevňovat postavu.  

Trénink se soustřeďuje na formování svalů celého těla. Bodystyling je kombinace klasického 

aerobiku, který slouží k zahřátí celého těla, a posilování. Tempo se střídá podle toho, které 

svalové skupiny se zrovna procvičují, přičemž by se měly periodicky střídat svaly horních a 

dolních končetin, aby nedošlo k jejich přetížení. Cvičením se zpevňuje a formuje celé tělo (a 

zejména problémové partie), dochází také k protažení a posílení těla. Výhodou je, že je vhodný 

pro jedince různého věku s různou kondicí a působí jako odreagování. 

1. Obsah - teorie: Teoretické základy bodystylingu – fyziologie a různé posilovací prvky,  

psychologie, zdravotní aspekty cvičení, metodologie bodystylingu. 

2. Obsah - praxe: struktura hodiny bodystylingu, nácvik základních posilovacích cviků,  

tvorba choreografie. Využití posilovacích prvků, rozvoj pohybové koordinace, pohybové  

paměti, práce s hudbou. 

Cvičení bude s pomůckami (overbaly, medicimbaly, malé činky, balanční podložky bosu),  

které dostanete zapůjčeny. 

 

S sebou: vhodné oblečení a přezůvky do tělocvičny. 

  

Číslo akce:  55718 

Lektor:  Mgr. Jana Polášková 

Termín:  26. 11. 2014 (středa) 

Čas:   14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  570,- Kč 

Cena pro ostatní:        690,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 19. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058I2013-1-785 
  

 

Příprava rodičů na přechod dětí z MŠ do ZŠ 
  
 
Naučit učitele předávat vhodné výchovné postupy rodičům dětí, jež se musí adaptovat  

na nároky školského systému, tzn. prokázání určitého výkonu a dovedností, míry  

sebekontroly, respektování autority dospělé osoby, budování si místa mezi vrstevníky. 

Rodiče považují mateřskou školu za organizaci, která se podílí na všestranném rozvoji  

dítěte. Při přípravě dítěte ke školní docházce nemusí čerpat pouze z vlastních zkušeností,  

ale mohou se účastnit i konzultací s odbornou institucí. Klíčovými tématy jsou: 

 

• Důležitost mužsko-ženských vztahů pro vývoj dítěte, aneb čím mě může matka  

  a otec vybavit na cestu do školy.                   

• Paralelní procesy učení a vzdělávání z hlediska věku a možnosti jejich rozvoje.  

• Čas dětí a čas dospělých.        

• Rozdíl ve vývoji chlapců a dívek.                 

• Důležitost pravidel domácího režimu a důslednost kontroly ze strany rodičů.      

 

  

 

Číslo akce:  55688 

Lektor:  Mgr. Karel Opravil 

Termín:  27. 11. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   8.00 - 13.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  680,- Kč 

Cena pro ostatní:        830,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 27. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

 

Moderní aktivizační metody  

ve výuce I. stupně ZŠ - II. 
  

 
Pokračovací program je opět postavený na konstruktivistické pedagogice a zaměří se na  

učitelovy nástroje k aktivizaci žáka, hlavně ve spojení s žákovou prací s textem. Bude se  

pracovat s tématy napříč aprobačním spektrem (některá témata si účastníci přímo vyzkouší,  

některá další lektor popíše a okomentuje, bude uvádět příklady z praxe i dalších učitelů). 

- Alderferova motivační pyramida 

- Kostka - téma Státní svátek 

- Skládankové učení - téma Obyvatelé lesa 

- Diamant - téma Škola 

- Učební styly žáka - práce s dotazníkem: co žáci upřednostňují, které metody a postupy jim  

vyhovují 

- Čtyři rohy a extrém - téma Jak poznáme dobrého čtenáře 

- Učíme se navzájem - téma: Přemyslovci 

- Párové čtení - téma Maťo a Klinček sekají led 

 

  

Číslo akce:  55713 

Lektor:  Mgr. Jana Smrčková 

Termín:  2. 12. 2014 (úterý) 

Čas:   14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 2. 12. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 25. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 
  

 

Využití počítačové hry na 1. stupni ZŠ 
  

 
Cílem této akce je seznámit pedagogické pracovníky 1. stupně ZŠ aktuálně  

dostupnými počítačovými hrami, které mohou být využity ve výuce a jsou  

vhodnými pomůckami při rozvíjení vnímání žáků mladšího školního věku. 

 

1. Úvod do problematiky – přehled vhodných počítačových her, uvedení některých  

nevhodných počítačových her včetně odůvodnění nevhodnosti.  

 

2. Předvedení konkrétních počítačových her včetně metodického postupu využití ve  

výuce mladších dětí. 

 

3. Didaktické výukové hry. Hra jako součást výukového programu. Online hry s  

využitím prvků zejména z matematiky, českého jazyka.  

 

4. Osvětové hry a jejich využití ve výuce.  

 

  

Číslo akce:  55710 

Lektor:  Ing. Ludmila Brestičová 

Termín:  3. 12. 2014 (středa) 

Čas:   13.30 - 16.30 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Mírové nám. 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  750,- Kč 

Cena pro ostatní:        910,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 12. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 26. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

 

Jak na kariérové poradenství v ZŠ a SŠ 

(POZOR ZMĚNA TERMÍNU) 

 
 Obsah: 

• praktické využití informačních zdrojů v kariérovém poradenství (infoabsolvent, ist  

europass, ekariera, ISA+), 

• metody sebepoznání (SWOT analýza, typologie MBTI, mapování kompetencí), 

• sebeprezentace (obsah, úskalí, nácvik), 

• metody v kariérovém poradenství (škálování, kolo rovnováhy, „jako kdyby“,  

časová osa“, moje vysněná práce, akční plán; přehled, nácvik), 

• základy koučinku a mentorinku v kariérovém poradenství (model GROW; nácvik), 

• řešení modelových situací z praxe účastníků, 

• burza zkušeností z kariérového poradenství. 

 

Seminář je určen zejména výchovným poradcům ze základních a středních škol, příp. vedení 

školy a třídním učitelům. 

 

Přineste si prosím s sebou, pokud máte možnost, notebook nebo tablet.  

  

Číslo akce:  55677 

Lektor:  Mgr. Blanka Dračková, Mgr. Petra Špačková - výchovné poradkyně  

Termín:  10. 12. 2014 (středa) 

Čas:   13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  690,- Kč 

Cena pro ostatní:        840,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 12. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 12. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

 

Břeclav - Asertivní jednání při práci pedagoga  

na základní škole 
  

 
Obsah – podrobný přehled témat výuky: 

1.      Agresivní versus pasivní chování jako reakce na hrozbu .   

1. 1. Rozpoznání těchto forem chování. 

1. 2. Motivace k agresi a motivace k pasivitě. 

1. 3. Negativní dopady agresivity a pasivity. 

2.     Asertivita jako nástroj zdravého sebeprosazení.     

2. 1. Asertivní postoje. 

2. 2. Práva a povinnosti. 

2. 3. Sebepoznání vlastních postojových tendencí. 

2. 4. Příklady praktických situací. 

3.     Asertivní techniky.         

3. 1. Ohraná deska. 

3. 2. Otevřené dveře. 

3. 3. Volné informace. 

3. 4. Negativní dotazování. 

3. 5. Negativní aserce. 

4.     Využití k řešení obtížných situací v praxi učitele.     

4. 1. Typické situace ve výuce. 

4. 2. Situace při jednání s kolegy. 

4. 3. Asertivita v běžném životě. 

5.     Závěr – shrnutí, odpovědi na dotazy.      

  

Číslo akce:  55725 

Lektor:  Mgr. Karin Konečná 

Termín:  4. 11. 2014 (úterý) 

Čas:   9.00 - 15.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:        800,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
 

  

Břeclav - Právní poradna 

  
1) zákoník práce – zásady, vznik a zánik pracovního poměru, odměňování apod. 

2) doba určitá 

3) závodní preventivní péče 

4) cestovní náhrady 

5) FKSP a kolektivní smlouva  

6) poznatky z kontrol 

7) diskuse – dle účastníků 

 

  

Číslo akce:  55726 

Lektor:  JUDr. Dana Juříčková 

Termín:  7. 11. 2014 (pátek) 

Čas:   9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:        800,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 7. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT - 12321/2013-201-350 
  

 

Břeclav - Aktivní učení v matematice  

(Taje magických čtverců) 
  

 
Formy a metody výuky, které podporují rozvoj matematické gramotnosti a individualizaci 

výuky matematiky. Prostřednictvím rozmanitosti činností poznat na vlastním prožitku účinnost 

aktivního učení, které vede k soustředění, přemýšlení, objevování, tvořivé diskusi a také 

motivuje, povzbuzuje a přináší radost a klidnou atmosféru do vyučovacích hodin matematiky. 

• využití ve výuce, vytváření magických čtverců, problémové situace 

• využití ve výuce – hledání zajímavých vztahů a zákonitostí 

• objevování různých variant řešení 

• vytváření hypotéz a jejich ověřování 

• vytváření součtových čtverců  3x3 a 4x4 

• ukázky čtverců 5x5 a 7x7 

• problémové úlohy – doplňování a tvoření magických čtverců 

• další číselné čtverce – KOUZELNÉ, CIK-CAK, SUDOKU 

• vytrvalost při konečném řešení 

 

  

Číslo akce:  55730 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  11. 11. 2014 (úterý) 

Čas:   13.30 – 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  570,- Kč 

Cena pro ostatní:        690,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

 

Břeclav - Metodika výuky volnočasových aktivit  

pro ZŠ I. 
  
1. Základy pedagogiky volného času – její funkce, typy a trendy                              

Toto téma bude věnováno odlišnostem pedagogiky volného času a jejímu současnému vývoji. 

Účastníci se seznámí s novými trendy, jako je zážitková pedagogika, animace, streetwork  

a další. 

2. Základy pedagogického procesu ve volném čase – formy, obsah, specifika (pravidelná 

zájmová činnost – kroužky, tábory, příměstské tábory, výlety, podpora talentů). Účastníci se 

seznámí s jednotlivými formami zájmové činnosti dle vyhlášky o zájmovém vzdělávání, s jejich 

specifiky, pozitivy, možnostmi a riziky. Pojmenují si jejich možnosti také z hlediska věkových 

zvláštností dětí ZŠ.                                                                               

3. Specifika práce ve volném čase z hlediska pedagoga.                                            

Pedagog ve volnočasových aktivitách pracuje s jednotlivci i se skupinou především na základě 

dobrovolnosti, zájmu a pozitivního vzájemného vztahu. 

4. Práce se skupinou a budování skupinové dynamiky a soudržnosti.             

Obsahem bude seznámení s teorií skupinové dynamiky a skupinových rolí, rozlišení 

jednotlivých fází vývoje skupiny a možností jejich ovlivnění prostřednictvím volnočasových 

aktivit. Dalším tématem je rozpoznání jednotlivých sociálních rolí a vědomá práce s jedinci v 

prostředí skupinových vztahů, která je účinnou prevencí proti sociálně patologickým vztahům. 

5. Práce s hrou jako základní metodou volnočasových aktivit.                                    

Hra je základní metodou i prostředkem práce volnočasových aktivit. Účastníci se seznámí s 

jejími znaky, s dělením her podle účelu a s možnostmi jejich variací dle potřeby skupiny i 

pedagoga. 

   

Číslo akce:  55731 

Lektor:  Mgr. Petra Rychecká 

Termín:  13. 11. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   8.30 - 15.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-10708/2014-1-374 
  

 

Břeclav - Plánování času, práce se stresem 
  

 
Zásady plánování pracovního dne, zásady zvládání práce pod tlakem                        

 

2. Výkon mozku a optimalizace mého osobního výkonu.                                            

 

3. Vyladění cílů a priorit s cíli a prioritami firmy, plánovací systémy, analýza časových ztrát  

a jejich minimalizace.                                                                                    

 

Podstata stresové reakce, spouštěče stresu, přehled varovných signálů, optimalizace pracovního 

výkonu pod stresem, mapa stresorů a jejich zvládání, protistresové techniky. 

                                                                                                                              
 

 Číslo akce:  55732 

Lektor:  Ing. Věra Kaňoková 

Termín:  20. 11. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   9.00 - 15.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:        775,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-17775/2014-1-598 
  

 

Břeclav - Prevence školní neúspěšnosti  

a předcházení SPU již v MŠ 

  
 
1. Vztah smyslového vnímání a specifických poruch učení. 

 

2. Obecné zásady při rozvoji smyslového vnímání. 

 

3. Základní diagnostika SPU - dysgrafie, dysortografie, dyslexie, dyskalkulie. 

 

4. Základní diagnostika SPU - popis jednotlivých projevů, znaků, charakteristika. 

 

5. Účinná prevence již v MŠ. 

 

  

Číslo akce:  55733 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  25. 11. 2014 (úterý) 

Čas:   14.00 - 17.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:        670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 11. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 19. 11. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín, 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za 

přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, 

které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 

 

 


